

# NEXT - NUOVA ECONOMIA PER TUTTI

**Sede in** ROMA , VIA G. MARCORA 18/20  
**Capitale sociale euro** 0,00  
**interamente versato**

**Codice Fiscale** Nr.Reg.Imp. 97684900588  
**Iscritta al Registro delle Imprese di** ROMA  
**Nr. R.E.A.**

*Bilancio dell'esercizio*  
*dal 01/01/2015 al 31/12/2015*

*Redatto in forma abbreviata*  
*ai sensi dell'art. 2435 bis C.C..*

# STATO PATRIMONIALE

**ATTIVO** 31/12/2015 31/12/2014

## B) IMMOBILIZZAZIONI

### I Immobilizzazioni immateriali

|   |            |              |
|---|------------|--------------|
| 1 Valore lordo immobilizzazioni immateriali     | 1.156      | 1.156        |
| 2 Fondo di ammortamento immobilizz. immateriali | (257)      | (64)         |
| <b>Totale I</b>                                 | <b>899</b> | <b>1.092</b> |

### II Immobilizzazioni materiali

|   |          |          |
|---|----------|----------|
| 1 Valore lordo immobilizz. materiali          | 313      | 313      |
| 2 Fondo di ammortamento immobilizz. materiali | (313)    | (313)    |
| <b>Totale II</b>                              | <b>0</b> | <b>0</b> |

**TOTALE IMMOBILIZZAZIONI** **899** **1.092**

## C) ATTIVO CIRCOLANTE

### II Crediti

|                  |               |               |
|------------------|---------------|---------------|
| 1 entro l'eserc. | 16.258        | 17.631        |
| <b>Totale II</b> | <b>16.258</b> | <b>17.631</b> |

### III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

**Totale III** **575** **575**

### IV Disponibilità liquide

**Totale IV** **22.227** **8.142**

**TOT. ATTIVO CIRCOLANTE** **39.060** **26.348**

**TOTALE ATTIVITA'** **39.959** **27.440**

**PASSIVO** 31/12/2015 31/12/2014

## A) PATRIMONIO NETTO

|                              |       |     |
|------------------------------|-------|-----|
| VII Altre riserve            | (0)   | (0) |
| VIII Utili (perdite) a nuovo | 890   | 422 |
| IX Utile (perdita) dell'es.  | 5.076 | 468 |

**TOT.PATRIMONIO NETTO** **5.966** **890**

## C) TRATTAMENTO FINE

|  |               |               |
|--|---------------|---------------|
| <b>RAPPORTO LAVORO<br/>SUBORDINATO</b> | <b>2.912</b>  | <b>1.158</b>  |
| <b>D) DEBITI</b>                       |               |               |
| 1 Esigibili entro l'es.successivo      | 14.824        | 24.309        |
| <b>TOTALE DEBITI</b>                   | <b>14.824</b> | <b>24.309</b> |
| <b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>     | <b>16.300</b> | <b>1.083</b>  |
| <b>TOTALE PASSIVITA'</b>               | <b>39.959</b> | <b>27.440</b> |

# CONTO ECONOMICO

31/12/2015

31/12/2014

## A) VALORE DELLA PRODUZIONE

|                                |        |        |
|--------------------------------|--------|--------|
| 1 Ricavi vendite e prestazioni | 69.200 | 38.079 |
| 5 Altri ricavi e proventi      |        |        |
| a) altri ricavi e proventi     | 38.123 | 33.510 |
| Totale 5                       | 38.123 | 33.510 |

|                                     |                |               |
|-------------------------------------|----------------|---------------|
| <b>TOT. VALORE DELLA PRODUZIONE</b> | <b>107.323</b> | <b>71.589</b> |
|-------------------------------------|----------------|---------------|

## B) COSTI DELLA PRODUZIONE

|  |          |          |
|--|----------|----------|
| 6 Materie prime, sussidiarie di consumo e di merci | (867)    | (192)    |
| 7 Servizi  | (70.317) | (48.135) |
| 9 Costi per il personale                           |          |          |
| a) salari e stipendi                               | (23.482) | (15.536) |
| b) oneri sociali                                   | (432)    | (440)    |
| c) trattamento di fine rapporto                    | (1.757)  | (1.158)  |
| Totale 9   | (25.671) | (17.134) |
| 10 Ammortamenti e svalutazioni                     |          |          |
| a) ammortamenti delle immob. immateriali           | (193)    | (64)     |
| b) ammortamenti delle immob. materiali             | (0)      | (313)    |
| Totale 10  | (193)    | (377)    |
| 14 Oneri diversi di gestione                       | (4.547)  | (1.482)  |

|                                    |                  |                 |
|------------------------------------|------------------|-----------------|
| <b>TOT. COSTI DELLA PRODUZIONE</b> | <b>(101.595)</b> | <b>(67.320)</b> |
|------------------------------------|------------------|-----------------|

## DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE

|  |              |              |
|--|--------------|--------------|
|  | <b>5.728</b> | <b>4.269</b> |
|--|--------------|--------------|

## C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

|                                    |       |       |
|------------------------------------|-------|-------|
| 16 Altri proventi finanziari       |       |       |
| d) proventi diversi dai precedenti |       |       |
| d4) da altre imprese               | 4     | 6     |
| Totale 16d)                        | 4     | 6     |
| Totale 16                          | 4     | 6     |
| 17 Interessi e altri oneri finan.  |       |       |
| d) v/ altre imprese                | (326) | (133) |
| Totale 17                          | (326) | (133) |

## TOT. PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

|  |              |              |
|--|--------------|--------------|
|  | <b>(322)</b> | <b>(127)</b> |
|--|--------------|--------------|

## E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

|                              |     |     |
|------------------------------|-----|-----|
| 20 Proventi                  |     |     |
| c) differenze arrotondamento | (0) | (0) |
| Totale 20                    | (0) | (0) |
| 21 Oneri                     |     |     |

|   |              |                |
|---|--------------|----------------|
| c) altri oneri straordinari   | (175)        | (1.485)        |
| d) differenze arrotondamento  | (0)          | (1)            |
| Totale 21   | (175)        | (1.486)        |
| <b>TOT. PARTITE STRAORDINARIE</b>                                       | <b>(175)</b> | <b>(1.486)</b> |
| <b>RISULT. PRIMA DELLE IMPOSTE</b>                                      | <b>5.231</b> | <b>2.656</b>   |
| 22 Imposte sul reddito d'esercizio,<br>correnti, differite e anticipate |              |                |
| a) Imposte correnti   | (155)        | (2.188)        |
| Totale 22   | (155)        | (2.188)        |
| <b>23 UTILE (PERDITA)</b>   | <b>5.076</b> | <b>468</b>     |

*Il presente bilancio è conforme ai risultati delle scritture contabili.*

IL PRESIDENTE  
(Giovanni Battista Costa)